Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О передаче движимого имущества муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения сессии Симферопольского городского «О передаче муниципальным унитарным имущества предприятиям муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – проект решения сессии) подготовлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Уставом муниципального образования городской Крым», Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении порядке управления и распоряжения имуществом 0 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями).

Проект решения сессии Симферопольского городского совета разработан с целью эффективного использования движимого имущества (автомобилей), которое закреплено на праве оперативного управления за бюджетным учреждением аварийно-спасательного муниципальным формирования «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования городской округ Симферополь, ПО назначению муниципальными унитарными предприятиями: МУП «Железнодорожный Жилсервис», ΜУΠ «Киевский Жилсервис», ΜУΠ «Центральный Жилсервис», ΜУΠ «Экоград», МУП «Аванград» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Ссылаясь на выше изложенное, предлагается рассмотреть проект решения сессии Симферопольского городского совета «О передаче движимого имущества муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Начальник управления административных органов Администрации города Симферополя Республики

С.З. Роик